alicujus rei venio.) (Dæsuco. USUS : Equo, quo consuevi, libentius utor. Cf. Assuesco, Consuetudo.

CONSÛETÛDO, Inis, f. *Contume*. SYN. Mos, institutum, usus. EPITH. Altera natura, artifex suavitatis, non satis avida, bona, civilis, communis, consularis, senatoria, dissoluta, diuturna, domestica, elegans, familiaris, immanis, barbara, indigna, jucunda, summa, judicialis fori, jucundissima cum aliquo, lasciva, libera peccandi, magistra non contemnenda doloris ferendi, magna, mala et impia, mala ac molesta, militaris, mirifica, notissima, nova judiciorum, perpetua, popularis et forensis dicendi, pristina, quotidiana, regia, vetus, vitiosa et corrupta. PHRAS. 1. A consuetudine longissime discedis, *vous vous éloignez tout à fait de vos habitudes*. Recedis, desiscis, te removes, te abducis; alius plane es a te ipso; a temetipso discedis; tui dissimilem te præbes; tui te similem non præstas; eum, qui adhuc fuisti, te non præstas; tibi parum constas; consuetudinem tuam et inveteratam agendi, vivendi rationem abiecasti, deposuisti, oblivioni dedisti. 2. Consuetudo communis est, *tous ont cette coutume*. Mos hic omnium est; omnium hæc consuetudo est; institutum est, consuetudinis, instituti est; mos hic ubique obtinuit, invaluit; mos ita fert omnium; ita fert consuetudo; nemo non ita consuevit; omnibus hoc est a natura tributum, inositum; ita natura comparatum est; habent hoc omnes a natura; ita facti, ita instituti natura omnes sumus; id in more jam positum est; usu ac more comparatum est; moris est, veteri exemplo et instituto inductus mos est; more fit; vetus hoc est. USUS : I. Vetus consuetudo naturæ vim obtinet, *une vieille coutume vient une autre nature*. 1. Consuetudinem Introdúcere, *introduire une coutume*. Inducere, addicere, afferre, excitare, aperire. 2. Consuetudinem Immutare, *changer une coutume*. A veteri consuetudine recedere. 3. Consuetudinem servare, *conservar, garder certains usages*. Romani hac consuetudine utuntur. Consuetudo est Romanis. Veterum consuetudinem tenere, retinere, servare, præstare. Manete in præsens consuetudo, serpit, increbrescit. 4. Ad consuetudinem redire, *revenir aux vieilles habitudes*. Omnia ad veterem consuetudinem longo intervallo revocata sunt, reverterunt. II. Vita communia, amicitia, familiaritas, convictus, *commerce, intimité, liaison*. 1. In consuetudinem præstantium virorum se dare, se insinuare, se immergere. Cum his consuetudinem jungere, facere, conjugere, consuetudine jungi, implicari, devinciri. Vetus mihi cum illo amicitia et consuetudo intercedit, *je suis son vieil ami*. 2. Consuetudinem intermittere; a consuetudine refugere; omnium consuetudine privari, *perdre ses amis*. 3. Ad consuetudinem